
Pinsehilsen fra baneudvalget 

Kære alle 

Så ser det ud til at det gode golfvejr    for alvor er kommet, og som vil give mulighed for mange gode 
timer på banen       

Her en lille status på banen samt orientering om ændringer og kommende arbejder. 

 

Banens udvikling 

Banen har i foråret været påvirket af manglende nedbør og lave temperaturer, hvilket har betydet, at 
græsvæksten har været længe om at komme i gang. 

Det ser heldigvis nu ud til, at vi er kommet ind i en periode med både varme og regn, og vi forventer 
derfor, at fairways, greens og øvrige arealer inden for kort tid vil opnå den standard, som vi er vant til. 

 

Spil på fairways 

Som følge af de forbedrede vækstforhold spilles der uden oplæg på fairways fra lørdag den 23. maj  

 

Robotter på banen 

Alle robotter er nu færdiginstalleret og i drift, og de fungerer som forventet.          

Den kommende periode vil blive brugt til finjustering af områder, klippehøjder og klippeintervaller, 
og den fulde effekt af robotterne vil derfor først kunne vurderes efter noget tid. 

Vi vil gerne henstille til, at man ikke berører robotterne, selv hvis de måtte stå stille. Greenkeeperne 
er online-forbundet med alle robotter, så de får automatisk besked ved driftsforstyrrelser. 

Det er derfor heller ikke nødvendigt at kontakte greenkeeperne, hvis man observerer en robot, der 
står stille.         

 

Ændringer i ”AUR – områder” / Midlertidige lokaleregel 
 
AUR-området ved paddeskrabet på Bakkedal-7 er fjernet 
 
Den midlertidige lokalregel vedr. hjulsporene på Bryghus-7 er nu ophævet 
 
Det betyder, at bolden herefter skal spilles, som den ligger, eller efter de almindelige gældende 
dropperegler. 

 

Spor efter ”grævlingen” 

Der er stadig spor på fairway efter den meget aktive grævling i efteråret på Bryghus-3 – i området fra 
150 meter > 100 meter. 
Det indebærer, at der tillades oplæg i dette område.  
 



 
 
 

 

Kommende fokuspunkter på banen  

I den kommende periode vil der være fokus på følgende indsatsområder: 

• Bunkers skal gennemgås og renoveres med tilretning af kanter samt tilførsel af ekstra sand 

• Stier forbedres med tilførsel af grus og cykelgrus de steder, hvor belægningen er slidt 

 

Status på ny puttinggreen og Bryghus hul 9 

Væksten er nu for alvor kommet i gang på de nyanlagte områder. Arealerne klippes løbende med 
manuelle maskiner for at sikre en god og ensartet udvikling. 

Forudsat at sommervejret udvikler sig som forventet, sigter vi mod at kunne åbne den nye 
puttinggreen ultimo juni. 

Derudover håber (og forventer) vi, at Bryghus hul 9 kan tages i brug i forbindelse med 
Bryghusturneringen den 11. juli. 
 
Men det hele afhænger jo af vejret :-)   

Vi gør opmærksom på, at arealerne naturligvis IKKE MÅ BETRÆDES    

 

Vi ønsker alle en rigtig god pinse og gode ture på golfbanen 

 

Med venlig hilsen 
Baneudvalget 
Nordvestjysk Golfklub 

 

 


